1

证券代码：600666 证券简称：奥瑞德 公告编号：临 2026-003

奥瑞德光电股份有限公司

关于参与设立私募股权投资基金暨对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：安徽创合汇新研创业投资合伙企业（有限合伙）（暂

定名，实际以工商登记注册为准，以下简称“合伙企业”或“标的基金”）

 投资金额：奥瑞德光电股份有限公司（以下简称“奥瑞德”或“公司”）

拟参与设立标的基金，公司作为有限合伙人认缴出资 1,000 万元人民币，占

标的基金总出资份额的 5%（以下简称“本次投资”）。

 本次投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

 本次投资的目的是依托基金管理人专业优势，拓展公司投资渠道，获

取潜在的业务合作机会。本次投资不会对公司财务及经营状况产生重大影响。

 本次投资在管理层决策权限范围内，无需提交董事会或股东会审议。

 风险提示：1、截至本公告披露日，标的基金尚处于筹建期，尚未完

成工商登记，尚需在中国证券投资基金业协会履行登记备案程；2、标的基金

运营过程中存在运营风险及资金损失风险，不能保证认购资金本金不受损失，

也不保证最低收益；3、标的基金具有投资周期长、流动性较低等特点，在投

资过程中将受多种因素影响，可能导致投资项目不能实现预期收益及发生退

出困难等风险；4、标的基金还存在募集失败风险、法律风险等其他风险。敬

请广大投资者注意投资风险。

一、合作情况概述

（一）合作的基本概况

2

公司拟与其他 10 方投资人签署《安徽创合汇新研创业投资合伙企业（有限

合伙）合伙协议》，公司作为有限合伙人以现金出资人民币 1,000 万元参与设立

标的基金，占总出资份额的 5%。

基金概况如下：

投资类型

☑与私募基金共同设立基金

□认购私募基金发起设立的基金份额

□与私募基金签订业务咨询、财务顾问或市值管理服务等合

作协议

私募基金名称 安徽创合汇新研创业投资合伙企业（有限合伙）（暂定名）

投资金额
 已确定，具体金额（万元）：1,000

 尚未确定

出资方式

☑现金

□募集资金

☑自有或自筹资金

□其他：_____

□其他：______

上市公司或其子

公司在基金中的

身份

☑有限合伙人/出资人

□普通合伙人（非基金管理人）

□其他：_____

私募基金投资范

围

□上市公司同行业、产业链上下游

☑其他：股权投资

（二）根据《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的

相关规定，本次投资无需提交公司董事会或股东会审议。

（三）本次投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方基本情况

（一）私募基金管理人/普通合伙人/执行事务合伙人

1、上海创合汇投资管理有限公司基本情况

法人/组织全称 上海创合汇投资管理有限公司

协议主体性质 ☑私募基金

3

□其他组织或机构

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

统一社会信用代码
☑ 913101103584313661

□ 不适用

备案编码 P1034334

备案时间 2016/10/19

法定代表人 邵钧

成立日期 2015/09/18

注册资本 1,172.84 万元人民币

实缴资本 1,147.84 万元人民币

注册地址 上海市杨浦区铁岭路 32 号 1508-3 室

主要办公地址 上海市杨浦区龙台路 180 号 F2 栋 2 楼 A 区

主要股东

上海创合汇科创投资集团有限公司持股 63.4135%

吴亚东持股 9.4737%

王一持股 12.7895%

上海玄牝管理咨询有限公司持股 5%

浙江正方控股集团有限公司 9.3233%

主营业务 投资管理

是否为失信被执行人 □是 ☑否

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控

制的企业

□其他：_______

☑无

2、其他基本情况

截至本公告披露日，上海创合汇投资管理有限公司（以下简称“上海创合汇”）

在管投资基金 10 只，管理规模 10 亿元，对外认缴出资超 6.6 亿元。

3、关联关系或其他利益关系说明

4

截至本公告披露日，上海创合汇与公司及公司控股股东、董事、高级管理人

员不存在关联关系和其他相关利益安排，未直接或间接持有公司股份，不存在与

第三方的其他影响公司利益的安排。

（二）除公司以外的其他有限合伙人

1、安徽省新型研发机构专项基金合伙企业（有限合伙）基本情况

法人/组织名称 安徽省新型研发机构专项基金合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码
☑ 91340100MA8QB47W2W

□ 不适用

成立日期 2023/04/14

注册地址 安徽省合肥市高新区望江西路 860 号 607 室

主要办公地址
安徽省合肥市高新区望江西路860号科创中心B座1106

室

执行事务合伙人 合肥高新创业投资管理合伙企业（有限合伙）

出资额 180,000 万元人民币

主营业务 股权投资等

主要股东

安徽省财金投资有限公司出资额 150,000 万元；合肥高

新创业投资管理合伙企业（有限合伙）出资额 5,400 万

元；合肥高新控股集团有限公司出资额 24,600 万元

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______

☑无

2、合肥市蜀山区科技创新股权投资合伙企业（有限合伙）基本情况

法人/组织名称 合肥市蜀山区科技创新股权投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码
☑ 91340104MA8Q39D76M

□ 不适用

成立日期 2023/02/27

注册地址
安徽省合肥市蜀山区望江西路 9 号南七花园 A02 地块

23 幢 601

主要办公地址 安徽省合肥市蜀山区硅谷大厦 B座 15 楼

执行事务合伙人 科大硅谷创业投资（安徽）有限公司

5

出资额 50,005 万元人民币

主营业务 创业投资；投资基金管理服务

主要股东

合肥市蜀山区城市建设投资有限责任公司出资额

50,000 万元；科大硅谷创业投资（安徽）有限公司出

资额 5万元

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______

☑无

3、合肥人工智能与大数据研究院有限公司基本情况

法人/组织名称 合肥人工智能与大数据研究院有限公司

统一社会信用代码
☑ 91340104MA8PHLDN5B

□ 不适用

成立日期 2022/09/27

注册地址 安徽省合肥市蜀山区金寨路 91 号立基大厦 A座 18 楼

主要办公地址
安徽省合肥市蜀山区太湖路与肥西路交口人工智能大

厦 4楼

法定代表人 程超

注册资本 500 万人民币

主营业务 大数据服务等

主要股东
合肥智汇造创业投资合伙企业（有限合伙）持股 20%

北京大数据研究院持股 80%

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______

☑无

4、浙江正方控股集团有限公司基本情况

法人/组织名称 浙江正方控股集团有限公司

统一社会信用代码
☑ 913307027731453678

□ 不适用

6

成立日期 2005/04/15

注册地址
浙江省金华市婺城区白龙桥镇临江工业区龙乾南街999

号

主要办公地址 浙江省杭州市滨江区星耀城二期 3号楼 2003 室

法定代表人 徐伟星

注册资本 15,000 万元人民币

主营业务 企业总部管理；知识产权服务；人力资源服务

主要股东

金华正行投资管理合伙企业（有限合伙）持股 54.57%

金华正越投资管理合伙企业（有限合伙）持股 14.44%

金华正业投资管理合伙企业（有限合伙）持股 16.84%

金华正卓投资管理合伙企业（有限合伙）持股 14.15%

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______

☑无

5、安徽向日葵创业投资合伙企业（有限合伙）基本情况

法人/组织名称 安徽向日葵创业投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码
☑ 91340100MAE5LYWAXT

□ 不适用

成立日期 2024/11/15

注册地址
安徽省合肥市高新区城西桥社区服务中心望江西路920

号中安创谷科技园 F8 栋 20 层 A22

主要办公地址 安徽省合肥市蜀山区硅谷大厦 B座 22 楼

执行事务合伙人 邵杰

出资额 5,900 万元人民币

主营业务 股权投资

主要股东 邵杰出资额 4,720 万元；邵文娟出资额 1,180 万元

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______

☑无

7

6、广西霆盛投资有限公司基本情况

法人/组织名称 广西霆盛投资有限公司

统一社会信用代码
☑ 91450100MA5PY3LL8J

□ 不适用

成立日期 2020/10/09

注册地址 南宁市青秀区茶花园路 6-1 号南湖翠苑 6层 0610 号

主要办公地址
南宁市江南区南宁吴圩国际机场空港北三路国内进港

二层 205 室

法定代表人 黎慧

注册资本 200 万元人民币

主营业务 投资

主要股东
黎浩民持股 95%

蒙健坚持股 5%

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______

☑无

7、浙江赛豪实业有限公司基本情况

法人/组织名称 浙江赛豪实业有限公司

统一社会信用代码
☑ 91331003148155922R

□ 不适用

成立日期 1995/01/01

注册地址 浙江省台州市黄岩区北城开发区北院大道 36 号

主要办公地址 浙江省台州市黄岩区北院大道 36 号

法定代表人 虞伟炳

注册资本 2,000 万元人民币

主营业务

模具、塑料制品、塑料管件、汽车摩托车零部件（不含

发动机）、车灯制造、加工，汽车摩托车零部件、钢材、

塑料销售，技术进出口与货物进出口

主要股东
虞伟炳持股 90%

虞杏林持股 10%

8

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______

☑无

8、上海亿博机电设备有限公司基本情况

法人/组织名称 上海亿博机电设备有限公司

统一社会信用代码
☑ 9131012070315361XX

□ 不适用

成立日期 2001/01/19

注册地址 上海市奉贤区扶港路 1350 号 5 幢

主要办公地址 上海市奉贤区华松路 750 号

法定代表人 孙艳明

注册资本 2,000 万元人民币

主营业务 电子元器件与机电组件设备制造、销售等

主要股东
孙艳明持股 40%

袁本森持股 60%

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______

☑无

9、上海创合汇科创投资集团有限公司基本情况

法人/组织名称 上海创合汇科创投资集团有限公司

统一社会信用代码
☑ 91310110324260626R

□ 不适用

成立日期 2014/12/24

注册地址 上海市杨浦区长阳路 1687 号东 1248 幢 403 室

主要办公地址 上海市徐汇区龙台路 180 号 F2 栋 2 楼 A 区

法定代表人 邵钧

9

注册资本 3,300 万元人民币

主营业务 投资管理

主要股东

邵钧持股 72.73%

上海和正商务咨询合伙企业（有限合伙）持股 18.18%

江苏和泰投资有限公司持股 9.09%

是否有关联关系

□有

□控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

□董监高及其关系密切的家庭成员及上述主体控制

的企业

□其他：_______

☑无

三、与私募基金合作投资的基本情况

（一）合作投资基金具体信息

1、基金基本情况

基金名称

安徽创合汇新研创业投资合伙企业（有限合伙）（暂

定名，以企业登记机关最终核准登记的名称为准）

统一社会信用代码

□ _____________

☑ 不适用

基金管理人名称 上海创合汇投资管理有限公司

基金规模（万元） 20,000

组织形式 有限合伙企业

成立日期 尚未成立

存续期限 10 年

投资范围 创业投资

主要经营场所
安徽省合肥市蜀山区稻香村街道望江西路 9 号南七花

园 A02 地块 23 幢 2218（硅谷大厦）

备案编码 尚未备案

备案时间 尚未备案

标的基金尚未完成工商设立手续，公司将持续关注标的基金设立状态，及时

履行信息披露义务。

2、管理人/出资人出资情况

10

标的基金计划募集资金人民币 20,000 万元；截至本公告披露日，各投资人

认缴出资情况如下：

序

号
投资方名称 身份类型

认缴出资金

额（万元）

认缴出资

比例(%)

1 上海创合汇投资管理有限公司 普通合伙人 200 1

2
安徽省新型研发机构专项基金合伙

企业（有限合伙）
有限合伙人 7,000 35

3
合肥市蜀山区科技创新股权投资合

伙企业（有限合伙）
有限合伙人 2,000 10

4
合肥人工智能与大数据研究院有限

公司
有限合伙人 1,800 9

5 浙江正方控股集团有限公司 有限合伙人 2,000 10

6
安徽向日葵创业投资合伙企业（有限

合伙）
有限合伙人 2,000 10

7 广西霆盛投资有限公司 有限合伙人 2,000 10

8 浙江赛豪实业有限公司 有限合伙人 1,000 5

9 奥瑞德 有限合伙人 1,000 5

10 上海亿博机电设备有限公司 有限合伙人 500 2.5

11 上海创合汇科创投资集团有限公司 有限合伙人 500 2.5

合计 20,000 100

注：各方实际持有标的基金的份额比例以最终募集完成情况为准。

（二）投资基金的管理模式及收益分配方式

1、管理机制

上海创合汇投资管理有限公司担任合伙企业的执行事务合伙人及基金管理

人，对合伙企业的财产进行投资、管理、运用和处置。

2、管理费

初始基金存续期限为自标的基金完成中国基金业协会私募基金备案之日起

八年，前四年为投资期，投资期内管理费为全体合伙人实缴金额的 2%/年；投资

期届满后四年为退出期，退出期内管理费为尚未退出项目投资成本之和的 1%/年；

根据合伙企业的经营需要，经普通合伙人提议并由合伙企业合伙人一致同意，可

以将基金的存续期限延长 2次，每次 1年。初始基金存续期限续延的，延长期内

管理人不收取管理费。

3、各投资人主要权利义务

普通合伙人对合伙企业债务承担无限连带责任，有限合伙人以其认缴出资额

为限对合伙企业债务承担责任。

11

4、利润分配

除非经执行事务合伙人同意，合伙企业的分配均以现金形式进行分配，以每

一单一项目即退即分进行核算，每个单一项目完全退出或部分退出后的可分配收

入按照合伙协议约定的原则予以分配。合伙企业的临时投资收入与其他现金收入

应当以合伙企业为整体，在合伙企业清算时进行统一核算。合伙企业进入清算程

序后的财产，在变现并扣除相关税费、管理费、债务、合伙企业费用和其他义务

后的可分配财产，按照合伙协议约定的顺序和原则进行分配。如无法变现或根据

执行事务合伙人同意认为非现金分配更符合全体合伙人的利益，可提交合伙人会

议决议是否以非现金方式进行分配。合伙人会议就非现金分配作出有效决议的，

管理人就合伙企业财产进行非现金分配。若任何分配同时包含现金和非现金，在

可行的情况下，每一合伙人所获分配中现金与非现金的比例应相同。除具有公开

市场价格的资产外，以非现金方式分配的资产价值应按照独立第三方专业机构的

评估而确定，并参照合伙协议关于现金分配的规定执行。

（三）投资基金的投资模式

1、主要投资领域：重点投资于新材料等战略性新兴产业。

2、投资方式：(1)对投资决策委员会认为适宜投资的非上市公司，采用市场

化股权投资，包括直接持股或间接持股；(2)进行《中华人民共和国合伙企业法》

及相关法律、法规下有限合伙企业可以进行的，或投资决策委员会认为必要、适

当或相关的其他投资活动。

3、退出机制：投资退出的方式包括但不限于：(1)并购、被投资企业或其创

始人回购、股权转让或在二级市场退出等市场化方式；(2)被投资企业清算，合

伙企业就被投资企业的清算财产获得分配。

四、协议的主要内容

1、合伙企业名称：安徽创合汇新研创业投资合伙企业（有限合伙）（暂定

名）。

2、注册地：安徽省合肥市蜀山区稻香村街道望江西路 9号南七花园 A02 地

块 23 幢 2218（硅谷大厦）。

3、合伙经营范围：创业投资（具体经营范围以相关机关核准为准）。

4、合伙期限：初始基金存续期限为自本基金完成中国基金业协会私募基金

12

备案之日起八（8）年，其中前四（4）年为投资期，投资期届满后四（4）年为

退出期。根据合伙企业的经营需要，经普通合伙人提议并由合伙企业合伙人一致

同意，可以将基金的存续期限延长 2次，每次 1年。

5、普通合伙人：上海创合汇投资管理有限公司。

6、出资总额：目标募集规模为人民币贰亿元整（RMB200,000,000.00）。

7、出资方式：合伙企业合伙人均以人民币认缴出资，且以货币方式出资。

除非合伙人会议作出特别决议，各合伙人应按照本协议规定在实缴出资期限前完

成出资。

8、实缴出资及期限：

(1)首期实缴

就任一合伙人而言，分三期实缴出资，各期比例分别为 30%：30%：40%。

(2)后续实缴出资

在合伙企业将当期实缴出资额的 80%或更高比例的金额用于经营活动之后，

并有确定投资项目完成基金投资决策流程后，可要求各合伙人缴付下一期出资。

9、违约责任

合伙人违反本协议的，应当依法或依照本协议的约定承担相应的违约责任。

由于一方违约，造成本协议不能履行或不能完全履行时，由违约方承担违约责任；

如属多方违约，根据实际情况，由各方分别承担各自应负的违约责任。

10、争议解决

本协议的有效性、解释和履行以及争议的解决均适用中国法律。凡因本合同

引起的或与本合同有关的任何争议，合伙人应通过协商或者调解解决。不愿通过

协商、调解解决或者协商、调解不成的，均应提交合肥仲裁委员会仲裁。

11、生效条件

本协议经全体合伙人签字、盖章后生效，对全体合伙人具有约束力。其修订

时，根据本协议约定的修订版签署方式签署后生效。

五、对公司的影响

本次投资的目的是依托基金管理人专业优势，拓展公司投资渠道，获取潜在

的业务合作机会。本次投资使用公司自有资金，是在充分保障公司营运资金需求，

不影响公司正常经营活动的情况下进行的，不会对公司财务及经营状况产生重大

13

影响，不会新增关联交易，也不会形成同业竞争，不存在损害公司及全体股东利

益的情形。

六、风险提示

1、截至本公告披露日，标的基金尚处于筹建期，尚未完成工商登记，尚需

在中国证券投资基金业协会履行登记备案程；

2、标的基金运营过程中存在运营风险及资金损失风险，不能保证认购资金

本金不受损失，也不保证最低收益；

3、标的基金具有投资周期长、流动性较低等特点，在投资过程中将多种因

素影响，可能存在因决策或行业环境发生重大变化，导致投资项目不能实现预期

收益及退出困难等风险；

4、标的基金还存在募集失败风险、发生不可抗力事件的风险等其他风险。

公司将充分关注可能存在的风险，密切持续关注标的基金经营管理状况及其

投资项目的实施过程，切实降低公司投资风险，敬请广大投资者注意投资风险。

公司将持续关注标的基金设立后续推进情况，并根据《上海证券交易所股票

上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 5号——交易与关联交易》

及《公司章程》等要求，及时履行后续信息披露义务。

特此公告。

奥瑞德光电股份有限公司董事会

2026 年 1 月 16 日

	一、合作情况概述
	（一）合作的基本概况
	（三）本次投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

	二、合作方基本情况
	（一）私募基金管理人/普通合伙人/执行事务合伙人
	1、上海创合汇投资管理有限公司基本情况
	2、其他基本情况
	截至本公告披露日，上海创合汇投资管理有限公司（以下简称“上海创合汇”）在管投资基金10只，管理规模1
	3、关联关系或其他利益关系说明

	（二）除公司以外的其他有限合伙人
	1、安徽省新型研发机构专项基金合伙企业（有限合伙）基本情况
	2、合肥市蜀山区科技创新股权投资合伙企业（有限合伙）基本情况
	3、合肥人工智能与大数据研究院有限公司基本情况
	4、浙江正方控股集团有限公司基本情况
	5、安徽向日葵创业投资合伙企业（有限合伙）基本情况
	6、广西霆盛投资有限公司基本情况
	7、浙江赛豪实业有限公司基本情况
	8、上海亿博机电设备有限公司基本情况
	9、上海创合汇科创投资集团有限公司基本情况

	三、与私募基金合作投资的基本情况
	（一）合作投资基金具体信息
	1、基金基本情况
	安徽创合汇新研创业投资合伙企业（有限合伙）（暂
	定名，以企业登记机关最终核准登记的名称为准）
	标的基金尚未完成工商设立手续，公司将持续关注标的基金设立状态，及时履行信息披露义务。
	2、管理人/出资人出资情况
	（二）投资基金的管理模式及收益分配方式
	（三）投资基金的投资模式

	四、协议的主要内容
	五、对公司的影响
	六、风险提示